
 

D.O.E. - 08/06/2020  3  

 
1422/07, CAT 1388A/07, CAT 1658A/07 VENC 25/08/2020; CAT 
1014/07, CAT 303B/07 VENC 26/08/2020; BANQ 275/03, CAT 
653/07, CAT 1304/07, BANQ 441/04 VENC 27/08/2020; CAT 
1046/07, CAT 189A/01, BANQ 386/03, BANQ 941/03, CAT 
1691A/07, BANQ 105A/06, CAT 1620A/07, CAT 61/07 VENC 
28/08/2020; BANQ 445/04, CAT 407/07, BANQ 546/04, CAT 
1026A/07, CAT 1704A/07 VENC 29/08/2020; BANQ 910A/03, CAT 
195/06, BANQ 485/05, BANQ 407/04 VENC 30/08/2020; CAT 
1657A/07, CAT 1384A/07, CAT 307B/07, CAT 956/07, CAT 
1165A/07 VENC 31/08/2020. 

São Gonçalo, 02 de junho de 2020. 
JEFFERSON ANTUNES GOMES 

Secretário Municipal da Saúde e Defesa Civil 
PORTARIA Nº 42/SEMSADC/COODAF/2020 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DEFESA CI-
VIL, no uso de suas atribuições legais, e conforme previsto no 
artigo 31 do Decreto 239 de 11 de Julho de 1995 informa o ven-
cimento dos prazos para serem exumados das sepulturas no 
Cemitério abaixo relacionado: 

SÃO MIGUEL: CAT 360A/07, CARN 620/01, CAT 32/01, 
CAT 383A/07, BANQ 846/01, CARN 1375A/07 VENC 01/08/2020; 
BANQ 788/01, CAT 373A/07, CARN 1040/07, CAT 130A/07, CAT 
281A/07, CARN 936A/07 VENC 02/08/2020; CARN 299/07, BANQ 
608/01, CAT 23D/03, BANQ 699/01, CARN 348/07, BANQ 773/01 
VENC 03/08/2020; BANQ 351/06, CARN 375/10, CAT 434/05, 
CARN 1586A/07, CAT 146/07 VENC 04/08/2020; BANQ 673/01, 
CAT 36A/07, BANQ 792/01, CARN 993/01, BANQ 724/01 VENC 
05/08/2020; CARN 1415/07, CAT 288A/07, CARN 1000/01, CAT 
272A/07 VENC 06/08/2020; CARN 561/03, CARN 142/10, CARN 
720/01, CARN 6A/07 VENC 07/08/2020; CAT 300A/01, CAT 
21D/03, CAT 145/01, CARN 998/07, BANQ 172/06, CAT 44/01 
VENC 08/08/2020; CARN 1622/07, CARN 1086/07, CARN 1081/07, 
BANQ 143/06, CAT 16/07, BANQ 542/01 VENC 09/08/2020; CAT 
02/01, CARN 1248/07, CAT 719/01, BANQ 568/01 VENC 
10/08/2020; BANQ 693/01, CAT 503/05, CARN 119/01 VENC 
11/08/2020; CAT 19D/03, CAT 09/07, CAT 218/05, CAT 280A/07, 
CARN 1006A/07, CAT 323D/07 VENC 12/08/2020; CARN 1354/07, 
CAT 372A/07, BANQ 279/06, CAT 76/03, CAT 185/04, BANQ 
330/06, CARN 540/03 VENC 13/08/2020; CAT 494/07, CAT 493/07, 
BANQ 327/06, CARN 10/01, CAT 91/03, CAT 495/07, BANQ 
388/06, BANQ 333/06, CARN 278/07 VENC 14/08/2020; CAT 
518A/07, CARN 137/07, CAT 497/07, CAT 342A/07, CARN 877/01, 
BANQ 111/01, CAT 496/07 VENC 15/08/2020; CAT 99/07, CAT 
23A/07, CARN 958/07, BANQ 325/06, CAT 285A/07, CAT 498/07, 
CAT 377A/07 VENC 16/08/2020; CARN 210/10, CARN 1600/07, 
CAT 45/05, CARN 379/10, CARN 1271/07 VENC 17/08/2020; CAT 
342/05, CARN 37/07, CAT 684/01, CARN 996A/07, CARN 61/09, 
CARN 43/09, CAT 499/07 VENC 18/08/2020; CAT 501/07, CAT 
500/07, CARN 438/03, CAT 10A/07, CAT 13/07 VENC 19/08/2020; 
CARN 1323/07, CARN 109/10, CAT 134/07, CAT 503/07, CARN 
805/07, CAT 1216/05, CAT 502/07, CARN 839/07 VENC 
20/08/2020; CAT 5A/07, CARN 411/07, CAT 8A/07, CARN 208/10, 
CARN 166/10 VENC 21/08/2020; CARN 288/01, CARN 17/10, CAT 
504/07, BANQ 495/06, CARN 743/07, CARN 957/07 VENC 
22/08/2020; CARN 168/07, CARN 1561/07, CARN 1401/07, CARN 
895/07, CARN 1669/07, CARN 595/03 VENC 23/08/2020; CAT 
02A/07, CARN 45/09, CARN 837/07, CARN 1430/07, CARN 
182/07, CARN 808A/07, BANQ 230/06, CARN 198/07 VENC 
24/08/2020; CAT 505/07, CAT 364A/07, CAT 45/07, CARN 
1529/07, CARN 1585/07, CARN 1582/07 VENC 25/08/2020; CARN 
1280/07, CAT 345A/07 VENC 26/08/2020; CAT 74/03, CAT 69/03, 
CAT 72/03, CAT 14A/07, CARN 404/10, CAT 82/01, BANQ 710/01, 
CARN 547/03 VENC 27/08/2020; BANQ 654/01, CARN 73/10, CAT 
77/01, CAT 86/07, CARN 1013/01, CARN 964A/07 VENC 
28/08/2020; CAT 60B/07, CAT 84/03, BANQ 281/06, CAT 4A/05, 
CARN 1058/07, BANQ 385/06, CAT 506/07, BANQ 525/06, CARN 
901A/07 VENC 29/08/2020; CARN 139/07, CARN 541/03, CARN 
1124/07, BANQ 687/01, CARN 862A/07, CAT 478/01 VENC 
30/08/2020; CAT 79/03, CAT 73/03, BANQ 759/01, CAT 20A/07, 
BANQ 900/01, CARN 193/10 VENC 31/08/2020. 

São Gonçalo, 02 de junho de 2020. 
JEFFERSON ANTUNES GOMES 

Secretário Municipal da Saúde e Defesa Civil 
EXTRATO DE DECISÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1278/2020 
DECISÃO: A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DA SAÚDE, DESIGNADO PELA POR-
TARIA SEMSA N.º 35/2019, NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 1278/2020, QUANTO AO PEDIDO DE QUALIFICAÇÃO DE 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL, NO ÂMBITO DA SAÚDE, CONFORME 
LEI MUNICIPAL N.º 370/2011 E DECRETO MUNICIPAL N.º 
008/2018, INDEFERE O PEDIDO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGA-
NIZAÇÃO SOCIAL, NO ÂMBITO DA SAÚDE, PELO INSTITUTO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – INDS. 

São Gonçalo, 03 de junho de 2020. 
JEFFERSON ANTUNES GOMES 

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil 

AVISO 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEFESA 

CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 115/1991 de 30 de dezembro de 1991,  

RESOLVE: 
Comunicar o novo endereço da Subsecretaria de 

Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria,  sito  a  Avenida 
São Gonçalo,  100  –  G2  -  Boa Vista  –  São Gonçalo  –  RJ  –  
CEP 24466-315 – São Gonçalo Shopping Rio. 

São Gonçalo, 05 de junho de 2020. 
JEFFERSON ANTUNES GOMES 

Secretário Municipal de Saúde e Defesa Civil 
SEMCI 

PORTARIA SEMCI Nº 022/2020 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas, e  
Considerando o Decreto nº 063/2020, publicado em Diá-

rio Oficial Eletrônico do dia 16.03.2020; 
Considerando a Portaria SEMCI Nº 016/2020, publicado 

em Diário Oficial Eletrônico no dia 30.03.2020; 
Considerando a classificação de pandemia pela Organi-

zação Mundial da Saúde (OMS); 
Considerando que a classificação da situação mundial 

do Novo Coronavírus como pandemia significa o risco poten-
cial de a doença infecciosa atingir a população mundial de for-
ma simultânea, não se limitando a locais que já tenham sido 
identificados como de transmissão interna; 

Considerando a necessidade de se manter a prestação 
dos relevantes serviços públicos prestados pela Controladoria 
Municipal; 

Considerando a Portaria SEMCI Nº 019/2020, publicado 
em Diário Oficial Eletrônico no dia 11.05.2020; 

Considerando que existe a possibilidade de as chefias 
imediatas adotarem o regime de trabalho remoto temporário 
especial; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica prorrogado o prazo da Portaria SEMCI Nº 

019/2020, que trata da escala de trabalho na Secretaria Munici-
pal de Controle Interno, pelo tempo que durar os efeitos das 
medidas de quarentena, oriundos da pandemia da COVID-19. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

São Gonçalo, 03 de junho de 2020. 
DANIELLE F. DE MATOS SILVA 

Secretária Municipal de Controle Interno 

SEMCOMP 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 021/2020 
Tipo: Menor Preço Item. 
Processo nº 30491/2018. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de em-
presa para a prestação de serviços de acesso à internet e de 
interligação de pontos com acesso dedicado, sendo fornecidos 
todos os equipamentos que se fizerem necessários aos servi-
ços a serem prestados pelo Poder Executivo do Município de 
São Gonçalo, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Município de São 
Gonçalo, através da Secretaria Municipal de Compras e Supri-
mentos, na pessoa do Pregoeiro, designado pela Portaria Muni-
cipal nº 001/2020, cumprindo o Princípio da Publicidade, vem 
através deste informar que fica ANULADO o certame licitatório 
do Pregão em epígrafe, devido a erros insanáveis no instrumen-
to convocatório - Edital. Maiores informações poderão ser obti-
das na Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua 
Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 
09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-
6329 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (COM-
PRASNET). 


